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Egy esős vasárnap Budapesten
Szolgálat díszegyenruhában -  Hét végi ügyelet a közműcégeknél -  A főváros takaréklángon

Mintha csak más városban járnánk. Néptelen utcák, rohanás helyett banduko­
ló emberek. Budapest a falak mögé rejtőzött az eső elől. De a város azért ilyen­
kor is működik. Szolgálatban vannak a rendőrök, járnak a villamosok, sokan 
ügyelnek arra, hogy legyen víz, villany, gáz. Ha észre sem vesszük őket, akkor 
teszik jól a dolgukat. Összeállításunk a vasárnapi Budapestről szól.

MUNKATÁRSAINKTÓL

A fővárosi rendőrök hét végi szolgálata 
leginkább külsőségeiben különbözik a 
hétköznapitól. Ekkor ugyanis a megszo­
kott szürke ing helyett mindenki -  a köz­
területen szolgáló és az ügyeleti állo­
mány egyaránt -  fehér inget visel.

A budapesti víkendek békésebbek a 
hétköznapoknál. Részben azért, mert nyá­
ron kevesebben maradnak a nagyváros­
ban, részben pedig azért mert a bűnözők 
egy része is lazítással tölti a szombatot és 
a vasárnapot. A bűncselekmény száma 
ilyenkor huszonöt-harminc százalékkal 
kevesebb. Balesethez, karambolhoz is rit­
kábban kell kivonulni a hét végén.

A tűzoltóknál a hét utolján úgy annyi­
an vigyázzák Budapest és környékének 
tűzbiztonságát, mint bármely más mun­

kanapon -  tudtuk meg a Fővárosi Tűzol­
tó-parancsnokság ügyeletesétől, Halasi 
Jenő alezredestől.

Komoly megpróbáltatást jelentenek a 
kórházi szakdolgozók, nővérek, orvosok 
számára a hét végék — tudtuk meg So- 
mogyvári Zoltánnétól, a Szent János 
Kórház ápolási igazgatójától. Hét-nyolc 
osztályuk állandó hét végi ügyeletet ad, 
az idegsebészet és traumatológia például 
minden szombaton, az ortopéd-trauma­
tológia, a sebészet, minden vasárnap, a 
gyermeksebészet a hét valamennyi nap­
ján felvételes a fővárosban. A hét utolsó 
napjaiban általában a legsúlyosabb ese­
tek kerülnek a kórházi osztályokra, és a 
betegellátást nehezíti, hogy a szabad­
napok kiadásával az esetleges létszám- 
hiánnyal is szembe kell nézniük. A vér­
ellátó rendszer, a röntgen, a laborató­

rium és a műszaki ügyelet szintén válto­
zatlanul dolgozik a hétvégeken. Az élel­
mezésben sincs különbség, bár ha az ün­
nepnap hét végére esik, akkor nem szok­
ványos menüvel szolgálnak.

A BKV járatok hét végi menetrendje 
némileg eltér a hétköznapitól. A forgal­
mas tömegközlekedési útvonalak több­
ségén szombaton, vasárnap és ünnep­
napokon nem kell olyan sűrűn közleked­
tetni a járatokat, mint munkanapokon — 
tudtuk meg a közlekedési társaságnál, 
egyik illetékesétől. A változások azon­
ban csak ritkítást jelentenek, olyan járat 
nincs, amit a hét végi forgalomcsökke­
nés miatt szüneteltetnének. Szolgálatban 
vannak a jegyellenőrök is, és tapasztala­
tuk szerint ilyenkor sokkal többen pró­
bálnak bliccelni.

A Főgáz központi ügyeletén a hét vé­
gén is legalább tizennégy ember dolgo­
zik. Ennyi -  tapasztalatuk szerint -  ép­
pen elegendő arra, hogy megbirkózza­
nak az esetleges üzemzavarokkal. A Fő­
városi Vízművek Rt. szolgáltatási terü­
letén naponta általában 550-600 ezer

köbméter víz fogy, a hét végéken vi­
szont periodikus változás figyelhető 
meg -  mondta érdeklődésünkre Vas De­
zső, a társaság üzemirányítási osztályá­
nak vezetője. Az üzemek, intézmények 
fogyasztása értelemszerűen csökken, a 
háztartásoké nő. Alighanem azért is, 
mert sok családnál csak ilyenkor jut idő 
a nagymosásra.

Míg hét közben átlagosan hatszáz, ad­
dig hét végéken csupán kétszázhúsz me­
gawattnyi különbség van a főváros 
áramfelhasználásának csúcsai között -  
tudtuk meg Boross Norberttól, a Buda­
pesti Elektromos Művek (Elmű) Rt. szó­
vivőjétől. Az Elmű ügyeleti rendszeré­
ről szólva Boross Norbert kifejtette, az a 
hét minden napján folyamatos. A mű­
szaki ügyelet, illetve a lakossági kékvo­
nal is állandó. A hálózati csomópon­
tokon is folyamatosan tartózkodnak, to­
vábbá házi ügyeletet is tartanak, azaz, ha 
szükséges, a beosztott munkatársakat a 
lakásról rendelik be. Ez utóbbi inkább 
időjárásfüggő, általában rossz idő esetén 
van szükség erre a megoldásra.

Az újpalotai lakótelep vasárnapon­
ként lassabban ébred, mint hétköznap. 
Ha kánikulai napnak nézünk elébe, ak­
kor az itt élők szívesen használják ki a 
hűvösebb reggeli órákat a pihenésre, hi­
szen estére úgyis újra átforrósodik a pa­
nel. Ha pedig, mint ezen a hét végén, fel­
ébredve borús, esős eget lát valaki, un­
dorral hunyja be a szemét egy kis pótal­
vásra, hiszen úgysincs mit csinálnia.

Kilenc óra előtt van először egy kis 
mozgás: a kutyák már türelmetlenek, en­
nél tovább már igazán nem várhatnak az 
első gazdisétáltatással. Van, aki ilyenkor 
útba ejti az újságárust, meg lehet inni 
egy kávét, eldiskurálni a kocsmában egy 
féldeci mellett. Ha a hűtő vagy a kenye­
reskosár bizonyul üresnek, van nyitva 
tartó bolt is.

A lakótelepen nyugodtan telik a dél­
előtt, a megszokott házi zajokkal. S bár a 
házirend tiltja, porszívók, fúrógépek zú­
gása töri meg a csendet, majd húsklop- 
folás, habverés zaja hallatszik: készül a 
vasárnapi ebéd.

Egy... folytatás a 23. oldalon

Folytatódik 
a kivándorlás

A LEGTÖBB FŐVÁROSIT BEFOGADÓ 
PEST MEGYEI TELEPÜLÉSEK

Forrás: KSH NÉFSZABADSÁG-grafika

A KSH adatai szerint mit sem vesztett 
lendületéből a kiköltözési láz, egyre töb­
ben menekülnek a fővárosból, s keres­
nek menedéket az agglomeráció csöndes 
településein -  legtöbben a nyugati von­
záskörzetben. Tíz év alatt két lélektani 
határt is átléptek a népességről szóló sta­
tisztikák. Az elmúlt egy évtizedben Bu­
dapest lakossága kétmillió alá csökkent, 
ugyanakkor a Pest megyében élők szá­
ma átlépte az egymilliót. Az agglomerá­
ciós településeken ennek megfelelően 
nagyon dinamikusan emelkedik az ott 
élők száma. Persze nem örülnek min­
denhol az új lakóknak.

Folytatódik... folytatás a 23. oldalon

Lakópark Budakeszin
A Barackos-lakópark után újabb 
nagyszabású fejlesztést tervez Budake­
szin az Immo-Bill Rt. Az elképzelések 
között szerepel családi házak és sza­
badidőközpont építése, valamint kör­
nyezetbarát vállalkozások letelepítése 
a kiszemelt 160 hektáros területen.

Már most is építkezik Budakeszin az 
Immo-Bill Ingatlanfejlesztési, Beruházá­
si és Kereskedelmi Rt. Társas-, sor-, iker- 
és családi házak, négy hektáron összesen 
113 lakás készül. A Barackos-lakópark­
ban eddig 32 lakásra akadt vevő, az át­
adást a cég egy évben belül vállalja. Az 
átlagos négyzetméterár -  gépkocsitároló­
val és beépített konyhával -  körülbelül 
260 ezer forint, ehhez jön még a telekhá­
nyad, amely egy 85 négyzetméteres tár­

sasházi lakás esetében a parcella nagysá­
gától függően 4-5 millió forint.

Budakeszi kedvező adottságaira épít­
ve, a társaság most újabb projektben gon­
dolkodik, amelynek megvalósításába az 
Euroinvest Közép-európai Befektetési 
Rt.-vel vág bele -  tájékoztatott Barna Ist­
ván, az Immo-Bill Rt. vezérigazgatója. A 
farkashegyi repülőtér két oldalán, az M l­
es autópályától pár száz méterre fekvő, 
160 hektáros területből eddig 76 hektárt 
vásárolt meg a fejlesztésre alapított 
Álomvölgy Rt. Az öt-hét év alatt megva­
lósítandó projekt teljes költségvetése el­
éri az ötvenmilliárd forintot, ezt részben 
saját erőből, másrészt bankhitelből finan­
szírozzák, összességében négyszázezer 
négyzetméter lesz a beépített szintterület. 
A kivitelezési munkálatok a területrende­

zés miatt csak jövőre indulnak, most ké­
szül a környezeti hatástanulmány.

A legnagyobb helyet a családi házas 
negyed foglalja majd el, ahol a magyar 
átlagnál jóval kiteijedtebb, három-négy­
ezer négyzetméteres telkeken, összesen 
200-250 családi házat építenek. A poten­
ciális vevők között elsősorban a hazatele­
pülő magyarokra számítanak. Az elkép­
zelések között szerepel egy mindenki 
számára elérhető, tropikus hangulatot 
idéző sport- és szabadidőközpont, amely­
nek létesítésébe további vállalkozókat 
akar bevonni a társaság. A repülőtér túl­
oldalán pedig a környezetet nem szeny- 
nyező és csendes tevékenységet folytató 
vállalkozások igényeihez igazodva alakí­
tanának ki telephelyeket.

F.H.

Lapszél

Vecsés
Vecsésen a zsidótemetőben tegnap dél­
után három egyház lelkészei és egy Bu­
dapestről érkezett rabbi áldották, szen­
telték meg a felújított zsidótemetőt. Ke­
vesen jöttek össze az eseményre, de sok­
félék voltak: minden egyházat képvisel­
tek az hívők.

Maglód
Jó ütemben halad a községi csatornahá­
lózat kiépítése. Ezekben a napokban a 
községet átszelő út mentén fektetik a 
nagy átmérőjű csöveket, ami a forga­
lomkorlátozással jár. Ott, ahol dolgoz­
nak, csak egyirányú a járműközlekedés, 
ezt ideiglenes jelzőlámpák üzembe állí­
tásával biztosítják.

Vizesen a blues sem jó
Végül is a blueshoz illik az eső. Úgy tisz­
ta a kép: ül a kissé borostás, minimum 
nyolcvanéves volt rabszolga a háza előtti 
lépcsőn valahol Texasban (lehetőleg a 66- 
os út mellett, bár ez már tényleg túlzás ki­
csit), és penget. Ha tehát most is zuhog az 
eső -  zuhog -, az semmit nem jelent, leg­
feljebb tökéletes hangulatot. Nem lesz 
probléma.

így biztatom magam, egyidejűleg mes­
terségesen tompítom a visszafordulási in­
gert is, ami elő-előbukkan a szembejövő 
kamionok által a szélvédőmre felhordott 
sár nyomán.

Csak azért is túlmegyek Gyálon, a Gya­
log galopp majorig, ahol majd bluest adnak

alám, hátha attól elfelejtem mindazt, ami­
vel az ég megáldott idefelé. És igen. A Full 
of Mojo elnevezésű fesztivál azt adja, amit 
adnia kell adott körülmények között. Adó­
mentes örömöket. Zenét, sört, jóbaráti hát­
ba veregetést, néhány tucat megértő tekin­
tetet. Többen ugyanis nem tisztelték meg a 
rendezvényt, de hát ki hajlandó ezerkét­
száz forintot plusz kempinghasználati díjat 
leszurkolni szakadó esőben? (Kétszáz fo­
rint kempinghasználati díjat annak is kell 
fizetni, aki nem akar itt aludni, mert, ugye 
-  világosítanak fel a bejáratnál -  a vécét 
akkor is használni kell. Az meg belekerül 
egy pár forintba.)
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